Муниципальное образование Муниципал тозолмо
«Онгудайский район» «Ондой аймак»

Администрация района Муниципал тозолмонин
(аймака) администрациязы

Отдел образования Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

« ^  » УЛ 2 0 2 ^  г.

Об итогах муниципального этапа республиканской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Алтай от 14.09.2022 г. № 989 «О проведении школьного и муниципального
этапов республиканской олимпиады школьников в Республике Алтай в 2022-
2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников согласно приложению 1.

2. Направить победителей и призеров муниципального этапа
республиканской олимпиады школьников для участия в региональном этапе
согласно приложению 2.

3. Учителям-предметникам, членам предметных комиссий,
проверявшим олимпиадные задания, предоставить отгулы в количестве
одного дня согласно приложению 3.

4. МБУ ДО «ЦДТ» составить смету расходов для участия в
региональном этапе республиканской олимпиады школьников.

5. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных
организаций, БУ ДО «Центра детского творчества» и методиста отдела
образования Куйруковой М.Н.

6. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Начальник отдела образования И.В. Тенгерекова

Исп. М.Н. Куйрукова

Список победителей и призеров муниципального этапа республиканской
олимпиады школьников в 2022 г.

Приложение 1
к приказу отдела образования
о т ___________ № ______

Предмет Статус ФИО участника Класс Общеобразовательная
организация

Алтайский язык
(государственный)

Победитель Делеков Ырысту
Александрович

9 МБОУ «Теньгинская сош»

Призер Каланчинова
Алтаевна

Мира 8 МБОУ «Теньгинская сош»

Призер Чемдаева
Вячеславовна

Кристина 8 МБОУ «Туектинская сош»

Призер Кыпчакова Алтынай 7 МБОУ «Теньгинская сош»
Амыровна

Призер Чучина
Эремеевна

Арина 7Г МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекнеева»

Алтайский язык
(родной)

Победитель Санакова
Алановна

Толунай 7 МБОУ «Куладинская сош»

Победитель Иртамаева
Амадуевна

Байару 10 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Призер Кужакова
Сергеевна

Карина 7 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Призер Кохоева
Даниловна

Аделина 8 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Призер Кужакова
Вячеславовна

Ариана 9 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Призер Чекурашева Ай-Чалын
Николаевна

9 МБОУ «Куладинская сош»

Призер Чекурашев
Николаевич

Кунгер 10 МБОУ «Куладинская сош»

Алтайская
литература

Победитель Термишева
Мергеновна

Аселия 8 МБОУ «Ининская сош»

Призер Самойлова
Евгеньевна

Алиса 7 МБОУ «Ининская сош»

Призер Абудов
Рустамович

Айдын 8 МБОУ «Теньгинская сош»

Призер Теркин
Аратынович

Кайрал 11 МБОУ «Еловская сош им.
Э.М. Палкина»

ИГА Победитель Аилдашев
Аржанович

Айсур 7 МБОУ «Каракольская сош»

Победитель Кыбыева
Эркеменовна

Элина 8 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Победитель Чекурашев
Николаевич

Кунгер 10 МБОУ «Куладинская сош»

Призер Санакова
Алановна

Толунай 7 МБОУ «Куладинская сош»

Призер Шкорова
Эремсеевна

Сунеш 7В МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

Призер Бочкина
Амадуевна

Айсулу 8 МБОУ «Куладинская сош»

Призер Кохоева
Даниловна

Аделина 8 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Призер Тыбыков
Ирбисович

Шуну 8 МБОУ «Шашикманская сош»

Призер Кужакова
Вячеславовна

Ариана 9 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Список победителей и призеров муниципального этапа республиканской
олимпиады школьников

{для участия в региональном этапе)

Приложение 2
к приказу отдела образования
о т _____________ № _____

Предмет ФИО участника Класс Общеобразовательная
организация

Алтайский язык
(государственный)

Делеков Ырысту
Александрович

9 МБОУ «Теньгинская сош»

Алтайский язык
(родной)

Иртамаева Байару
Амадуевна

10 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Чекурашев Кунгер
Николаевич

10 МБОУ «Куладинская сош»

Кужакова Ариана
Вячеславовна

9 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Чекурашева Ай-Чалын
Николаевна

9 МБОУ «Куладинская сош»

Алтайская
литература

Теркин Кайрал
Аратынович

11 МБОУ «Еловская сош им. Э.М.
Палкина»

История и
культура Г орного
Алтая

Чекурашев Кунгер
Николаевич

10 МБОУ «Куладинская сош»

Кужакова Ариана
Вячеславовна

9 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Яманчинов Арчын
Яковлевич

9 МБОУ «Каракольская сош»

Приложение 3
к приказ} отдела образования
от

Состав предметно-методической комиссии по проверке
олимпиадных заданий

№
п/п

Предмет ФИО Образовательная
организация

1 Алтайский язык
(начинающий,

продолжающий)

Текенова А.Б.
Чайчина Э.С.
Аяшева А. И.

МБОУ «Куладинская сош»
МБОУ «Теньгинская сош»

МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

2 Алтайская
литература

Ачимова С.М.
Берегошева Д.В.

МБОУ «Шашикманская сош»
МБОУ «Купчегеньская сош»

3 История и
краеведение

Горного Алтая

Чадаева Э.П.
Тобошева В.У.

Ойноткинов К.Т.

МБОУ «Куладинская сош»
МБОУ «Каракольская сош»

МБОУ «Шашикманская сош»